
IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai Latvijā” pielikums 

 

1. Pielikums  

Informatīvajam ziņojumam „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai Latvijā” 

 

Sertificēto personu skaits reglamentētajās profesijās  

 

Reglamentētā 

profesija 

Datu 

aktualitātes 

laiks 

Sertificēto 

personu vai 

izsniegto 

sertifikātu 

skaits 

Datu avots, piezīmes 

Visas jūrniecības 

jomas 

specialitātes 

30.04. 20484 – 

izdoto 

sertifikātu
1
 

kopējais 

skaits 

12738 – 

personu 

skaits, kam 

izdoti 

sertifikāti 

Avots: VAS „ Latvijas Jūras 

administrācija”.  

Vienai personai var būt izdoti 

vairāki sertifikāti. 

Pēdējo 10 gadu laikā sertificēto 

jūrnieku skaits ir samazinājies 

par 10%. Ir sagaidāms, ka šī 

tendence turpināsies arī 

nākotnē. 

Tai skaitā: 

1) kuģa vadītājs 

(8 specialitātes, 

21 

apakšspecialitāte) 

 3770 

sertifikāti 

 

2) kuģa 

mehāniķis (5 

specialitātes, 17 

apakšspecialitāte) 

3714 

sertifikāti 

3) ierindas 

jūrnieks (9 

specialitātes, 20 

apakšspecialitāte) 

10109 

sertifikāti 

4) radio 

speciālists (2 

specialitātes, 6 

apakšspecialitāte) 

2780 

sertifikāti 

Apvienotās 

kvalifikācijas uz 

iekšējo ūdeņu 

kuģiem. 

111 

sertifikāti 

Gaisa kuģu 

tehniskās apkopes 

speciālisti- 

2015. 260 

 

Avots: Civilās aviācijas 

aģentūra Būtiski pēdējo 10 gadu 

laikā skaits nav mainījies 

Gaisa satiksmes 

vadības dispečeri- 

2015. 89 

 

Piloti- 2015. 400 

                                                 
1
 VAS „ Latvijas Jūras administrācija” izmanto jēdzienu „kvalifikācijas dokuments” 



2 

 

IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai” pielikums 

 

Dzelzceļa 

transporta jomā 

15.12.2015. 3026 Avots: Valsts dzelzceļa tehniskā 

inspekcija. 

Sertificēto personu skaits  

Par profesijām 

bīstamo kravu 

pārvadājumu 

organizēšanā pa 

autoceļiem un 

dzelzceļiem 

15.12.2015. 146 Avots: Satiksmes ministrija 

Sertificēto un strādājošo 

personu skaits 

Pēdējos gados tendence 

palielināties 

Zvērināti 

revidenti  

2015. 169 Avots: Latvijas Zvērinātu 

revidentu asociācijas interneta 

mājas lapa
2
 

169 Latvijas zvērināti revidenti 

un 136 zvērinātu revidentu 

komercsabiedrības 

Zvērināti 

advokāti  

2016. 1365 Avots: Latvijas Zvērinātu 

advokātu padome.  

116 apturēta darbība, 1 

atstādināts 

98 zvērinātu advokātu palīgi (11 

apturēta darbība)  

15 ES dalībvalstu advokāti, kuri 

Latvijā praktizē ar savas mītnes 

valsts profesionālo nosaukumu 

1 – ar atzītu profesionālo 

kvalifikāciju  

Kopējais advokātu skaits 

pēdējos 5 gados nedaudz 

svārstīgs, ar kopējo tendenci 

pieaugt. Paaugstinot prasības 

(2011.) zvērinātā advokāta 

eksāmenam, salīdzinoši straujāk 

pieaudzis zvērinātu advokātu 

skaits. 

  

Būvspeciālisti 2015. 8269 Avots: Ekonomikas 

ministrija. 

2015.gada decembrī 

Būvniecības informācijas 

sistēmas (turpmāk - BIS) 

Būvspeciālistu reģistrā ir 

reģistrēti 8269 būvspeciālisti, 

bet 2005.gadā bija sertificēti 

4992 speciālisti un 2010.gadā 

kopējais sertificēto speciālistu 

skaits bija 8205. 

Sertificēto būvspeciālistu skaits 

pēdējos 5 gados ir stabils, ar 

                                                 
2
 http://www.lzra.lv/informacija-par-darbibu/1762-2015-gads.html 



3 

 

IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai” pielikums 

 

nelielu pieauguma tendenci. 

Arhitekts 23.05.2016. 834 Avots: Latvijas 

Arhitektu savienība. 

Būvniecības 

informācijas sistēma, 

Būvspeciālistu reģistrs 

Elektroinženieri 01.06.2016. 1500 Latvijas 

Elektroenerģētiķu un 

Energobūvnieku asociācijas 

Specializētajā sertifikācijas 

centrā izdoto sertifikātu skaits, 

no kuriem daļa ir izdoti 

personām, kas jau iesaistījušās 

būvniecībā un reģistrēti arī 

Būvspeciālistu reģistrā. 

Elektrotehniķi un 

elektrisko iekārtu 

speciālisti (nav 

atsevišķi izdalīts) 

01.06.2016. 255 Latvijas 

Elektroenerģētiķu un 

Energobūvnieku asociācijas 

Specializētajā sertifikācijas 

centrā izdoto sertifikātu skaits 

Elektromontieri 01.06.2016. 300 Latvijas 

Elektroenerģētiķu un 

Energobūvnieku asociācijas 

Specializētajā sertifikācijas 

centrā izdoto sertifikātu skaits 

Veterinārārsti 23.05.2016. 1072 Avots: Latvijas 

Veterinārārstu biedrības mājas 

lapā
3
 publicētais sertificēto 

veterinārārstu reģistrs 

Dzīvnieku 

pārraugs, 

mākslīgās 

apsēklošanas 

tehniķis, 

dzīvnieku 

vērtēšanas 

eksperts. 

 

23.05.2016. 1354 Lauksaimniecības datu 

centra mājas lapa
4
 

Nekustamā 

īpašuma vērtētāji 

2016. 111 Avots: Latvijas Īpašuma 

vērtētāju asociācija 

Sertificēto nekustamā 

īpašuma vērtētāju skaits ir 

stabils, ar nelielu ikgadēju 

pieaugumu, atbilst vajadzībai 

Farmaceiti 01.12.2015. 1110 Avots: Latvijas 

farmaceitu biedrība 

2005.g. Latvijā bija 835 

                                                 
3
 http://lvb.lv/lv/lvb/sertificates-and-practices/veterinarians 

4
 http://www.ldc.gov.lv/lv/sertificeto_personu_saraksts/sertificetas_personas_darba_veiksanai/ 



4 

 

IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai” pielikums 

 

farmaceiti. Pēdējo gadu laikā 

pieaug farmaceitu, bet 

samazinās farmaceitu asistentu 

īpatsvars.  Ik gadu tiek 

reģistrēti vidēji 68 farmaceiti 

un 30 farmaceitu asistenti. 

Vairāk kā 95% farmaceitu un 

99% farmaceitu asistentu ir 

sievietes.  

Ārstniecības 

personas 

01.06.2016.  Avots: Veselības 

inspekcija 

Ārstniecības personu un 

ārstniecības atbalsta personu 

reģistra dati. 

ārsts 6685 

zobārsts 1619 

māsa (medicīnas 

māsa) 

7685 

vecmāte 334 

ārsta palīgs 

(feldšeris) 

1724 

biomedicīnas 

laborants 

664 

zobu tehniķis 377 

zobu higiēnists 240 

fizioterapeits 680 

ergoterapeits 105 

fizioterapeita 

asistents 

15 

ergoterapeita 

asistents 

1 

reitterapeits 6 

reitterapeita 

asistents 

1 

tehniskais 

ortopēds 

39 

kosmētiķis 846 

audiologopēds 57 

radiologa 

asistents 

390 

uztura speciālists 18 

podologs 13 

radiogrāfers 28 

skaistumkopšanas 

speciālists 

kosmetoloģijā 

78 

masieris 691 

mākslas terapeits 34 



5 

 

IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai” pielikums 

 

Sporta speciālisti 30.05.2016. 3401 Avots: Latvijas Sporta 

federāciju padomes sporta 

speciālistu reģistrs
5
 

Apsardzes 

darbinieki 

31.12.2015. 11893  Avots: Valsts policija. 

Aptuvens skaitlis. 

Derīgu sertifikātu skaits. 

Pirotehniķis 31.12.2015. 48 Avots: Valsts policija 

Spridzināšanas 

darbu vadītājs 

31.12.2015. 21 Avots: Valsts policija 

Spridzinātājs 31.12.2015. 29 Avots: Valsts policija 

Detektīvs 31.12.2015. 139 Avots: Valsts policija 

Sugu un biotopu 

aizsardzības 

jomas ekspertu 

15.12.2015. 133 Avots: Dabas 

aizsardzības pārvalde 

Mērnieki (kopā) 06.0702.2016

9. 

570862 – 

izdoto 

sertifikātu 

skaits, 

vienai 

personai var 

būt vairāki 

sertifikāti 

Avots: Latvijas Mērnieku 

biedrības Sertifikācijas centra, 

un SIA „Mācību un konsultāciju 

centrs ABC” un SIA 

“Sertifikācijas centrs” mājas 

lapas 

 

http://sc.lmb.lv/sertificetas-

personas/  

http://abc.edu.lv/sertificesanas-

birojs/sertificeto-personu-

saraksti/geodezija.html    
ttp://www.persc.lv/lv/pages/sertificet

o-personu-saraksti.un  

http://sc.lmb.lv/sertificetas-

personas/ 

Tai skaitā: 

Zemes ierīkotāji  186 

sertifikāti 

 

Zemes kadastrālie 

uzmērītāji 

285 

sertifikāti  

Ģeodēzisko darbu 

veicēji 

391 

sertifikāti 

Zemes ierīkotāji  82 Latvijas Mērnieku 

biedrības Sertifikācijas centrs 

106 SIA „Mācību un 

konsultāciju centrs ABC” 

Zemes kadastrālie 

uzmērītāji 

 97 Latvijas Mērnieku 

biedrības Sertifikācijas centrs 

211 SIA „Mācību un 

konsultāciju centrs ABC” 

Ģeodēzisko darbu 

veicēji 

 122 Latvijas Mērnieku 

biedrības Sertifikācijas centrs 

253 SIA „Mācību un 

                                                 
5
 http://www.lsfp.lv/sporta_registrs/sertificetie_sporta_specialisti 

http://sc.lmb.lv/sertificetas-personas/
http://sc.lmb.lv/sertificetas-personas/
http://abc.edu.lv/sertificesanas-birojs/sertificeto-personu-saraksti/geodezija.html
http://abc.edu.lv/sertificesanas-birojs/sertificeto-personu-saraksti/geodezija.html
http://abc.edu.lv/sertificesanas-birojs/sertificeto-personu-saraksti/geodezija.html
http://www.persc.lv/lv/pages/sertificeto-personu-saraksti
http://www.persc.lv/lv/pages/sertificeto-personu-saraksti


6 

 

IZMzinP_140716_reglprof; Informatīvā ziņojuma „Reglamentēto profesiju nosacījumi un turpmākās 

rīcības reglamentēto profesiju jomas pilnveidošanai” pielikums 

 

konsultāciju centrs ABC” 

 

 

 

 

Izglītības un zinātnes ministrs      K.Šadurskis 

 
14.07.2016   10:20 

735 

Stūre, tel.: 67047899 

Inese.sture@izm.gov.lv 


